KOLNER
VHS

Skizze und Aquarell

Einstiegskurs und Aufbaukurs

Kursnummer
Beginn
Dauer

Ort

Lehrkraft

Kursentgelt

Schnell, locker, spielerisch und erfindungsreich zeichnen und malen: Skizzieren schult den Blick auf das
Wesentliche. Aquarell unterstitzt die fliichtige Form. Anhand von abwechslungsreichen Ubungen aus der
Anschauung erlernen Sie schnelles Skizzieren mit verschiedenen Stiften und Aquarellfarben. Und Sie
experimentieren in unterschiedlichen Dimensionen von der kleinen Notiz bis zur groB3en Skizze. Bei gutem Wetter
gehen wir auch zwischendurch ins Freie. Auf Wunsch findet ein Besuch im Rautenstrauch-Joest-Museum statt
zur Entdeckung des zeichnerischen Blicks auf die Kulturen der Welt (zusatzliches Eintrittsgeld).

Bitte mitbringen: Aquarellfarben, Pinsel, Zeichenkohle, Grafitstifte, Buntstifte, Aquarellstifte, Skizzenblock,
Knetradierer, Aquarellfarben. Der Einsatz weiterer Materialien und Farben wird am ersten Termin besprochen.

Kurstermine

Datum
28.01.2026
04.02.2026
11.02.2026
18.02.2026
25.02.2026
04.03.2026
11.03.2026

18.03.2026

zur Kursdetail-Seite

267332120

Mittwoch, 28.01.2026, 10:00 - 12:15 Uhr

8 Termin(e)

VHS Studienhaus, 504, Céacilienstr. 35, 50667 Kdln

Karin Hochstatter

168,00 €

Uhrzeit

10:00 - 12:15 Uhr
10:00 - 12:15 Uhr
10:00 - 12:15 Uhr
10:00 - 12:15 Uhr
10:00 - 12:15 Uhr
10:00 - 12:15 Uhr
10:00 - 12:15 Uhr

10:00 - 12:15 Uhr

Ort

VHS Studienhaus, 504
VHS Studienhaus, 504
VHS Studienhaus, 504
VHS Studienhaus, 504
VHS Studienhaus, 504
VHS Studienhaus, 504
VHS Studienhaus, 504

VHS Studienhaus, 504
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